DIÁRIO OFICIAL Nº 33410  11Quinta-feira, 06 DE JULHO DE 2017

PORTARIA Nº 1545 DE 03 DE JULHO DE 2017
CONCEDER à servidora ANA LUCIA SILVA DE OLIVEIRA, Id Func
nº 3245799/1, Auxiliar Administrativo, lotada na Célula de Gestão
de Apoio Logístico/DAD, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio,
no período de 02/09/2017 a 31/10/2017, correspondentes ao
triênio de 01/11/2009 a 31/10/2012.
PORTARIA Nº 1546 DE 03 DE JULHO DE 2017
PRORROGAR por 90 (noventa) dias, a Licença para Tratamento
de Saúde, ao servidor JOSE CLOVES SOUSA ARAUJO, Id Func nº
3247198/1, Motorista, lotado na CERAT de Marituba, no período
de 02/06/2017 a 30/08/2017.

ERRATA
PORTARIA Nº 581 DE 13.03.2017, PUBLICADA NO DOE Nº
33.338 DE 22.03.2017.
Onde se lê: período de 19/06/2017 a 03/07/2017
Leia-se: período de 18/10/2017 a 01/11/2017.

Protocolo: 199571
PORTARIA N.°  1.537  DE  03   DE  JULHO  DE 2017.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00061-CPAD,
datado de 30/06/2017, da Comissão Processante, constituída
pela Portaria n.° 297-GSAT/SEFA, de 02/04/2013, publicada no
D.O.E., edição n.° 32.371  de  08/04/2013 e prorrogada pela
PORTARIA Nº  950 de 03/05/2017, publicada no DOE n. 33.367
de 05/05/2017, no qual solicita a redesignação da Comissão Pro-
cessante  para  a  conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO a necessidade deste Colegiado Processante
prosseguir com a coleta de outras provas necessárias à formação
de sua convicção quanto a verdade dos fatos objeto desta
apuração disciplinar, assegurando, sempre, o direito á ampla
defesa e ao contraditório aos acusados.
R E S O L V E:
REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Es-
tadual 5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de
07/07/2017, a Comissão Processante, constituída pela PORTA-
RIA Nº 297-GSAT/SEFA de 02/04/2013, presidida pela servidora
IONE DO SOCORRO GONÇALVES SILVA DA SILVA, Auditor Fiscal
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5062748/3.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  03   / 07   / 2017.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 199370

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016,
publicada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o
disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de
1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94
 Maria Rute Tostes da Silva                                                                 Rutilene
de Fatima da Fonseca Garcia
Subsecretária da Administração Tributária                                             Di-
retora de Administração - DAD PORTARIA Nº 1530 de 30 de ju-
nho de 2017, AUTORIZAR 10 e 1/2 diárias servidor GABRIEL
BORGES TRINDADE, nº 0324843702, MOTORISTA, lotado GES-
TÃO DE APOIO LOGÍSTICO, objetivo de conduzir servidor, no
período de 02.07.2017 a 12.07.2017, no trecho Bel/Marabá/Pa-
raupebas/Xinguara/Bel.
PORTARIA Nº 1531 de 03 de julho de 2017, AUTORIZAR
2 e 1/2 diárias servidor NIVALDO FARIAS BREDERODE, nº
5419194701, AUDITOR FISCAL -A, ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁ-
RIA, reunião de trabalho mensal de coordenadores, no período
de 02.07.2017 a 04.07.2017, no trecho Parag– Bel- Parag.
PORTARIA Nº 1532 de 03 de julho de 2017, AUTORIZAR 6
1/2 diárias servidor NILDA SANTOS BAPTISTA, nº 0005080601,
AUDITOR FISCAL -C, lotado na DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO, o
objetivo de participar das reuniões dos grupos de trabalho, gt26-
-benefi cios fi scais e gt10-representantes da cotepe, procurado-
rias estaduais e procuradoria da fazenda nacional-pgfn, no perío-
do de 06.08.2017 a 12.08.2017, no trecho Belem-Brasilia-Belem
PORTARIA Nº 1533 de 03 de julho de 2017, AUTORIZAR 1 1/2
diárias servidor WAGNER YUICHI CAPELLI, nº 0581804407,CO-
ORDENADOR FAZENDARIO, DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL
E FISCAL, objetivo de participar do Seminário sobre Termo de
Ajustamento de Conduta relativo aos decretos n° 6.170 e 7.507,
no período de 05.07.2017 a 06.07.2017, no trecho Bel/Brasilia/
Bel.
PORTARIA Nº 1534 de 03 de julho de 2017, AUTORIZAR 4 e
1/2 diárias servidor ROSEMARY APARECIDA FERNANDES NASCI-
MENTO, nº 0512876501, FISCAL-C, na DIRETORIA DE ARRECA-
DAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS, objetivo de participar
do seminário da redesim (tomada de decisões), no período de
10.07.2017 a 14.07.2017, no trecho Belém/São Paulo/Santos/
São Paulo/Belém.

PORTARIA Nº 1535 de 03 de julho de 2017, pagamento de 4
e 1/2 diárias ZILDA MARIA MORAES BENJAMIM, nº 0319144304,
TECNICO EM GESTAO PUBLICA, ESCOLA FAZENDÁRIA, objetivo
de participar da 64ª reunião do grupo nacional de educação fi s-
cal, no período de 21.08.2017 a 25.08.2017, no trecho Belem/
São Paulo/Belem.

Protocolo: 199291

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO FISCAL – CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador da  Cerat Tucuruí, no uso de suas atribuições
, NOTIFICA aos titulares , sócios  ou representantes  legais da
fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Arts. 11 da Lei nº
6.182/98 e dos arts.  65  e  66 da  Lei 5.530/89,  c/c  os  arts.
124 e 744  do   RICMS ,  aprovado   pelo  Decreto  nº 4.676/01
,  a   apresentarem    os   documentos  a  seguir   relacionados ,
objeto  de  Ação  Fiscal  de Programação  em  profundidade  de
exercício  fechado dirigida/especial ,  no  prazo  de  30  ( trinta)
dias, a partir do recebimento da presente Notifi cação Fiscal.
Razão Social:  MADEIREIRA  CAPELLI   LTDA - EPP
Inscrição Estadual:  15251280-2
Termo de Início de Fiscalização nº :  002016480000549-1
Período:  01/2011 Até 12/2014
Endereço:  ROD  PA  150  KM  132,7 -  S/N  -  INDUSTRIAL -
TAILÂNDIA
Auditor Fiscal solicitante:  JOSÉ FRANCISCO DA COSTA JUNIOR
Documentos Solicitados:
- Balanço Patrimonial
- Demonstração do Resultado do Exercício
- Livro Caixa
- Livro de Registro de Apuração de ICMS
- Livro de Registro de Entradas
- Livro de Registro de Inventário
- Livro de Registro de Saídas
- Livro Diário
- Livro Razão
- Notas Fiscais de Entradas
- Notas fi scais de Saída
- Regime Especial
Outros documentos poderão ser solicitados  no decorrer  desta
ação fi scal.
Local  para  entrega  da  documentação : Av.  Aloysio Chaves nº
155 - Tucuruí/pa  – fone:    (94) 3778-9144 , ou  Órgão Central
, DFI - CAAF, Rua Visconde de Souza Franco, José Francisco 91-
99195-1133.
O  não  atendimento à  presente  NOTIFICAÇÃO , no  prazo
estipulado, determinará   a  imediata aplicação  das  penalidades
prevista   no  art.  78º, Inciso IX,  alínea ‘ c ‘ da  Lei  5.530/89,
fi cando  ciente desde já, que a presente  medida  caracteriza
o  início  da  ação  fi scal pertinente,  visando  os interesses do
Erário Estadual.
Tucuruí, 05  de julho de 2017.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 199286
Edital - CERAT Santarém - AINF
O Ilmo. Sra. NADMA MARIA BRAGA, Coordenadora Fazendária de
Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL , fi cando elas NOTIFICADAS,
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAREM ou APRESENTAREM Impugnação, no prazo
de 30 dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste
Edital, na sede da CERAT, situada à Avenida Mendonça Furtado,
Nº 2.797, bairro de Fátima, Santarém/PA, ressaltando que o
não atendimento, no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
Frederico Inácio Rocha e Silva
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL : A. MARA CUNHA DA SILVA & CIA LTDA EPP-EPP
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.364.109-6
ORDEM DE SERVIÇO : 042016820001271-0
A.I.N.F. Nº : 042017510000460-3
NADMA MARIA BRAGA
Coordenadora – CERAT Santarém

Protocolo: 199265

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
– CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Tucuruí, no uso de suas atribuições.  FAZ  SABER
a   todos  quantos   o  presente   edital   lerem   ou   dele por
qualquer  outro   meio  tomarem   conhecimento , que  foi  emitido
o  1º TERMO    DE   PRORROGAÇÃO   DE  FISCALIZAÇÃO   Nº
132017920000015-6   ,   originário   da    ORDEM DE SERVIÇO
Nº  132017820000055-7.
Nome :  EXPORTAL - EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO  TABIRA
EIRELI

Inscrição Estadual: 15274562-9
Prazo de Conclusão:  60 dias
AFRE:  MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Tucuruí,  05  de Julho de 2017.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 199583
EDITAL DE 1º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO
– CERAT TUCURUÍ
O  Coordenador  Regional de Administração Tributária e Não-
Tributária de Tucuruí, no uso de suas atribuições.  FAZ  SABER
a   todos  quantos   o  presente   edital   lerem   ou   dele por
qualquer  outro   meio  tomarem   conhecimento , que  foi  emitido
o  1º TERMO    DE   PRORROGAÇÃO   DE  FISCALIZAÇÃO   Nº
132017920000018-0   ,   originário   da    ORDEM DE SERVIÇO
Nº  132017820000069-7.
Nome :  BELÉM  BIOENERGIA  BRASIL  S/A
Inscrição Estadual: 15361022-0
Prazo de Conclusão:  60 dias
AFRE:  MARICELMA SOARES DOS SANTOS GUTIERREZ
Tucuruí,  05  de Julho de 2017.
LUIS GUILHERME BATISTA COUTO
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

Protocolo: 199541
PORTARIA DE ISENÇÃO ICMS CAT/DTR
Portaria n.º201701000733 de 05/07/2017 - Proc n.º
002017730013949/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Valdecir Lima Carneiro – CPF:
295.153.192-34
Marca: TOYOTA/COROLLA GLI18FLEX AT Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º201701000735 de 05/07/2017 - Proc n.º
002017730013240/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Marcelo Augusto Sadala dos Santos – CPF:
454.097.732-68
Marca: TOYOTA/COROLLA XEI AT 2.0 FLEX Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA ISENÇÃO IPVA CAT/DTR
Portaria n.º201704004224, de 05/07/2017 - Proc n.º
2017730014045/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Jose Gomes dos Santos – CPF: 511.811.182-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.4/Pas/
Automovel/9BD196272F2234817
Portaria n.º201704004226, de 05/07/2017 - Proc n.º
2017730014043/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Rui Guilherme Tavares Noronha – CPF:
127.849.662-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163E0587632
Portaria n.º201704004228, de 05/07/2017 - Proc n.º
2017730014039/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Joaquim Machado Neves – CPF: 032.669.152-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ/Pas/Automovel/9BGKT69L0FG139937
Portaria n.º201704004230, de 05/07/2017 - Proc n.º
2017730013937/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Ronaldo Jose da Costa Santos – CPF:
104.888.392-20
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE TL MCV/Pas/Automovel/9BWDG45U3HT030349
Portaria n.º201704004232, de 05/07/2017 - Proc n.º
2017730014109/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2017
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Alberto Silva Delgado – CPF: 210.824.212-00
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0FB102872